АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__30.06.2017__                                                                                                                 №_700_

О порядке подготовки населения

в области пожарной безопасности

В соответствии  с  Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом

МЧС России от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении норм пожарной

безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников

организаций» п о с т а н о в л я ю:

1. Муниципальному казенному учреждению Вязниковского района

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

организовать  подготовку населения в области пожарной безопасности в

рамках единой системы подготовки населения в области гражданской

обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать главам местных администраций муниципальных

образований Вязниковского района организовать  подготовку неработающего

населения в области пожарной безопасности в рамках единой системы

подготовки населения в области гражданской обороны и защиты населения

от чрезвычайных ситуаций.

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений

организовать подготовку работников организаций и проверку знаний в

области пожарной безопасности в соответствии с нормами пожарной

безопасности, утвержденными приказом МЧС России от 12.12.2007 № 645.

4. Федеральному государственному казенному учреждению «3 отряд

федеральной противопожарной службы по Владимирской области»

проводить проверку знаний в области пожарной безопасности при

проведении тактико-специальных учений в организациях.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и

строительства.

6.  Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

  главы местной администрации                                            А.В. Рыжиков